

رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی جنوب:

رتبه سوم مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی جنوب کرمان در تالار ترویج دانش و فنون کشاورزی



کسب رتبه سوم مرکز تحقیقات کشاورزی جنوب

ملانوری معاون امور اقتصادی استاندار کرمان:

معادن آلاینده آب شرب تعطیل می‌شوند

دولت قید محیط زیست رازد

روح‌الله خدیجی
یادداشت مهمان

«دولت یازدهم مساله محیط زیست را در راس مسائل می‌داند؛ یک زمانی مساله محیط زیست، مسأله‌ای تشریفاتی بود و هنوز خیلی‌ها به این باور نرسیده بودند که محیط زیست عاملی موثر در زندگی بشر است و بی‌توجهی به آن مشکل آفرین خواهد بود.» این سطر بخشی از صحبت‌های روحانی بود. البته قبل از انتخابات. او از دولتی با اندیشه‌های محیط زیستی خبر می‌داد. اما حالا ورق برگشته است.

رییس جمهور که رییس شورای عالی محیط زیست هم هست در آخرین جلسه هیات دولت همه دنبال‌کنندگان محیط زیست را شگفت‌زده کرد. وی پیش‌تر هم نشانه‌هایی از آنچه در کوزه خود دارد را رو کرده بود. برای نمونه در سال ۹۴ وعده انتقال آب به فلات مرکزی و یزد را داد. بعداً در سفر سال ۹۶ به کرمان آرزو کرده بود که به زودی شاهد انتقال آب عمان به سیرجان باشد. در آخرین مورد هم به هم استانی‌های خودش در سمنان وعده داد و گفت: «مشکلات انتقال آب از شمال ایران به استان سمنان از نظر دولت حل شده است.»

در همه این موارد مرئوسان وی در وزارت نیرو و جهادکشاورزی یا سکوت کردند یا شبیه رییس سازمان محیط زیست در نشست هیات دولت، سرشان را به نشانه تأیید حرف‌های رییس خود تکان دادند.

روحانی مدعی شده که همه کشورهای حاشیه خزر و خلیج فارس از آب استفاده می‌کنند و ما به‌خاطر وجود چند تا مقاله علمی خدیمان را محروم کرده‌ایم و تنها چشم‌مان به آسمان است که از آسمان آب بیاید. رییس جمهور محیط زیستی گفت که این مقالات برای عدم توسعه ما نوشته شده است مگر خوششان گاز گلخانه‌ای تولید نمی‌کنند؟

رییس دولت دوازدهم در حالی این حرف‌ها را می‌زند که هم‌زمان ۲۰۰ کشور جهان از جمله ایران در لهستان گرد هم آمده‌اند تا در مورد تغییرات اقلیمی و انتشار گازهای گلخانه‌ای گفت‌وگو کنند.

جالب است بدانید که هیات ایرانی شرکت‌کننده در کنفرانس هم‌عقیده با کشورهایی هستند که بدنال‌پایان زمانی برای استفاده از سوخت‌های فسیلی است. کشورهایی مانند روسیه، کویت و عربستان در سوی دیگر می‌گویند توسعه کشورشان در گرو استفاده از نفت و زغالسنگ است.

گویا سیاست‌های ما در داخل و خارج با هم در تضاد نگران‌کننده‌ای هستند. درست در روزی که روحانی همه نتایج علمی دانشمندان پیرامون انتقال آب یا گازهای گلخانه‌ای را بیخود ارزیابی می‌کند، هیات ایرانی در کنفرانس بین‌المللی به پایان استفاده از سوخت‌های فسیلی و رفتن به سمت محیط‌زیستی عاری از آلاینده‌ها می‌گام برمی‌دارد.

حرف‌های روحانی در هیات دولت در مورد گازهای گلخانه‌ای و محیط زیست چیزی از نظر ترامپ کم ندارد. آمریکا بعد از روی کار آمدن ترامپ از پیمان پاریس کنار کشیده و ترامپ علاقه‌اش به زغالسنگ را هیچ‌گاه پنهان نکرده است. از قضا حالا اندیشه‌های وی در حوزه محیط زیست در کلام رییس جمهور ایران هم جاری شده است. روحانی با کنار گذاشتن نگاه مبتنی بر علم در محیط زیست می‌رود تا آینده ایران را با تهدیدی نگران‌کننده‌تر از وضعیت اقتصادی کنونی روبرو سازد.

آب رسانی با تانکر و با پول مردم روستا

روستای بنی تراتم (توکل آباد) قلعه گنج با وجود فاصله ۱۰ کیلومتری تا مرکز شهر فاقد آب شرب است

۳ و ۲

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان:

کویری بودن کرمان سرعت تردد و واژگونی را بالا برده است

۱

جشنواره ملی تیاتر رضوی تلفیقی از هنر و مذهب

۱

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان:

کویری بودن کرمان سرعت تردد و واژگونی را بالا برده است

سنگین و نیمه سنگین، ۳۵۰ راهداری، ۳۲ راهداری ثابت و ۴۵ اکیپ سیار در طرح راهداری زمستانی جاده‌ها را کنترل و نظارت می‌کنند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان با بیان اینکه عمده تصادفات در محدوده ۳۰ کیلومتری ابتدای شهرها به علت تصرف حریم راهها است گفت: برای نخستین بار به عنوان پایلوت کشوری طرح گشت صیانت از حریم راهها در استان کرمان راه اندازی شده است.

وی بیان کرد: با حضور کارشناس ایمنی حریم راهها و کارشناس حقوقی جاده‌ها هر ساعت تصرف در این محدوده‌ها بررسی می‌شود و نسبت به آزادسازی حریم جاده‌ها با همکاری قوه قضایی و نیروی انتظامی اقدام می‌شود.

حاج سیدعلیخانی با بیان اینکه دوربین‌های نظارتی برای نگهداری راهها و تقاطع‌ها نصب شده و در عملیات راهداری استفاده می‌شود اظهار داشت: نصب ۱۱۱ دستگاه دوربین کنترل سرعت از سال گذشته در جاده‌های استان کرمان آغاز شده که نیمی از این میزان اینک به بهره‌برداری رسیده و مابقی آماده تحویل است.

وی تصریح کرد: کویری بودن استان کرمان سرعت تردد، تلفات و میزان واژگونی را افزایش داده است و این استان تا سال گذشته با ۲۳ دستگاه دوربین ثبت تخلف رتبه ۲۹ کشور بود. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان گفت: بهره‌برداری از این دوربین‌ها اگر تکمیل شود تأثیر بسیاری در کاهش تلفات جاده ای استان کرمان دارد و ضمن کاهش تلفات، کرمان را جزو استان‌های نخست کشور در میزان دوربین‌ها قرار می‌دهد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان با اشاره به مشکل بیمه رانندگان گفت: ۱۳ هزار راننده و خانوار آنان از خدمات بیمه تکمیلی رایگان بهره‌مند شدند.

ایرنا- سید علی حاج سید علیخانی روز دوشنبه در نشست خبری ضمن گرمیادداشت ۲۶ آذرماه روز حمل و نقل افزود: ۱۸ هزار و ۷۰۰ راننده در بخش حمل کالا و پنج هزار و ۵۰۰ راننده در حمل مسافر خدمات می‌دهند که نقش کلیدی استان را در این زمینه نشان می‌دهد.

وی اظهار داشت: استان کرمان با داشتن ۱۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه حمل بار رتبه پنجم کشور، ۲ هزار و ۲۰۰ سواری کرایه و سه هزار و ۵۰۰ دستگاه خودرو اتوبوس و مینی بوس برای حمل مسافر دارد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان عنوان کرد: این استان با ۱۳ هزار و ۳۰۰ کیلومتر راه رتبه سوم کشور و با یک‌هزار و ۲۲۸ کیلومتر بزرگراه جایگاه دوم را به خود اختصاص داده است. وی گفت: ۲۹ میلیون تن از بارهای جا به جا شده کشور طی سال گذشته از جاده‌های کرمان عبور کردند و این استان طی هشت ماه امسال با حمل ۱۹ میلیون تن بار نسبت به سال گذشته سه درصد رشد داشته است.

حاج سید علیخانی با اشاره به مشکل توزیع لاستیک کامیون‌داران ادامه داد: در این زمینه به میزان هشت درصد از تولیدات لاستیک بارز در استان کرمان و از طریق سامانه تحت وب انجام می‌شود.

وی افزود: ۲۲ گردنه برقیگیر در استان کرمان وجود دارد لذا در راستای بازگشایی مسیرهای ارتباطی از ابتدای دی ماه با استفاده از ۳۸۴ دستگاه خودروی سبک،



کسب رتبه سوم مرکز تحقیقات کشاورزی جنوب

شال بافی هنری احیا شده اما در تلاطم ارز دولتی

۴

مدیر شرکت غله و خدمات بازرگانی کرمان:

مصرف روزانه گندم استان کرمان ۱۰۰۰ تن است

ایسنا- مدیر شرکت غله و خدمات بازرگانی استان کرمان گفت: مصرف روزانه گندم استان کرمان یک هزار تن است و هرچه گندم بیشتری از استان‌های دیگر وارد کنیم، به میزان ذخیره سازی ما افزوده می‌شود. «مجید نژادبیکگری» شامگاه ۲۵ آذرماه در دیدار قائم مقام شرکت بازرگانی دولتی ایران با استاندار کرمان اظهار کرد: برای خرید گندم و افزایش ذخایر استراتژیک استان ۱۴ تیم به استان‌های حمل‌کننده گندم اعزام شده و کار تا شب عید ادامه دارد. وی با بیان اینکه حمل گندم از ۸ مبدا به صورت ریلی و بارگیری و حمل می‌شود و از چهار استان از طریق جاده حل و نقل صورت می‌گیرد تصریح کرد: مصرف روزانه گندم استان کرمان یک هزار تن است و هرچه گندم بیشتری از استان‌های دیگر وارد کنیم، به میزان ذخیره سازی ما افزوده می‌شود. نژادبیکگری با اشاره به راه اندازی پایانه ریلی کرمان بیان کرد: با کمترین هزینه بعد از ۲۸ سال پایانه ریلی قدیمی (تخلیه و بارگیری حمل گندم) را احیاء و راه اندازی کردیم که موقتی است و باید زمین برای ایجاد پایانه دائمی تامین شود و جای کار زیادی دارد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد جنوب کرمان:

جشنواره ملی تیاتر رضوی تلفیقی از هنر و مذهب

مدیرکل فرهنگ و ارشاد جنوب کرمان به «کاغذوپن» گفت: «نخستین روز جشنواره بسیار خوب بود.» حسین اسحاقی افزود: استقبال مردم، اجرای گروه‌ها همچنین ساعت و مکان اجراها خوب بود، جشنواره خیابانی تیاتر رضوی را در جنوب پایه ریزی کردیم اما حمایت مردم را برای رونق دادن آن نیاز داریم.» وی اضافه کرد: فضای خوبی به وجود آمده که شور و نشاط و حال و هوای معنوی را در هم آمیخته است، مردم در حال و هوای رضوی به سر می‌برند یکی از مشخصه‌های جشنواره مردمی بودن بود که خوشبختانه محقق شده است.» اسحاقی ادامه داد: «امروز قطعاً شاهد اجراهای بهتری خواهیم بود و حتما حضور مردم بیشتر است.» مدیرکل فرهنگ و ارشاد جنوب کرمان تصریح کرد: «حتماً اختتامیه ای پرشور برگزار خواهیم کرد و این جشنواره تلفیقی از فعالیت‌های هنری و مذهبی بود که کام مردم جنوب را شیرین کرد.» وی افزود: «اجراهای بخش رقابتی با حضور داوران در پارک ولیعصر جیرفت انجام می‌شود.»

آگهی مزایده

اجاره جایگاه مواد سوختی، شرکت تعاونی روستایی فاریاب

طی مصوبه هیات مدیره؛ شرکت تعاونی روستایی فاریاب در نظر دارد که جایگاه مواد سوختی خود را در شهر فاریاب بمدت یکسال بصورت اجاره به افراد حقیقی یا حقوقی بصورت مزایده عمومی واگذار نماید.

مفاد مزایده:

- ۱_ اجاره بمدت یکسال است.
- ۲_ فیش واریزی مبلغ سه میلیون تومان بحساب شماره ۰۱۰۶۳۶۹۳۳۴۰۰۳ نزد بانک ملی فاریاب متعلق به شرکت تعاونی روستایی فاریاب جهت شرکت در مزایده.
- ۳_ مبلغ پایه ۹۰ میلیون ریال به ازای یکماه اجاره بها است.
- ۴_ شرکت در قبول یا رد پیشنهاد مختار است.
- ۵_ پیشنهاد خود را بهمراه فیش واریزی داخل پاکت

شرکت تعاونی روستایی فاریاب

باند سارقان کابل برق شرق استان دستگیر شدند

جانشین فرمانده نیروی انتظامی ریگان از شناسایی و دستگیری باند سارقان کابل های برق شرق استان کرمان در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ رضا زید آبادی افزود: در پی شکایات مردم و ناراضیاتی آنها مبنی بر سرقت سیم های برق پلیس های تخصصی وارد عمل شدند.
زید آبادی با اشاره به اینکه سارقان به ۲۰ فقره سرقت اعتراف کردند اظهار داشت: این باند سارق با مخدوش سرهنگ پلاک خودروی خود و دود زا نمودن از نقاط مختلف شهرستان اقدام به سرقت می کردند.
وی عنوان داشت: از سارقان به جز کابل ها و تجهیزات برقی تجهیزاتی شامل شوکر لباس نظامی قطب نما و سرنیزه کشف شد.
جانشین فرمانده نیروی انتظامی ریگان بیان داشت: سارقان نیز با مخدوش نمودن پلاک ها و اعداد و ارقام مختلف پلاک در شرق استان تجهیزات برقی را سرقت می نمودند.
زید آبادی بیان داشت: یکی از سارقان تبعه خارجی می باشد که در شهرستانهای شرقی مشکلاتی را در زمینه برق رسانی برای شهروندان شرق استان به وجود آورده بود.

شال بافی هنری احیا شده اما در تلاطم ارز دولتی

مسوول کارگاه شال بافی: اگر شال بافی قوت بگیرد تا پنج سال آینده می تواند سالی هفت میلیون دلار ارز آوری داشته باشد

راضیه زنگی آبادی

خبرنگار/ کاغذ وطن

در قدیمی ترین کوچه های شهر کارگاهی وجود دارد به نام شال بافی که چند سالی است، تصمیم به احیا هنر قدیمی کرده است. هنری که در دوران قاجار بالای سرش فاتحه خوانده شد و از آن روز کسی یادی از آن هم نکرد اما این روزها انگار صدای گذشتن تار از زیر پود با نمعه دختران کرمانی از این سوی شهر به گوش می رسد.
شال بافی هنری است متعلق به کرمان که در روزگار قدیم به عنوان شال کمر، سر و گردن از آن استفاده می شده و در دوران صفویه این کاربرد عوض می شود که پته دوزی روی آن با همان تکنیک شال بافی شروع می شود به همین دلیل نامش را شال پته می گذارند.

پیشینه تاریخی شال بافی در کرمان

محمد رضا آریان مسوول کارگاه شال بافی کرمان که در ساختمانی از اداره فنی و حرفه ای مشغول به کار است به کاغذ وطن می گوید: دوره قاجار لوح هنر شال بافی بوده است که حتی در عکس هایی از امیر کبیر موجود است، تن پوش او از شال کرمان بوده است یعنی از این دست بافته به عنوان امیر کبیر در دولت خودش دستور می دهد هرکسی به ایران می آید این شال را به عنوان ارمغان به او هدیه بدهند به همین دلیل این بافته در دنیا با نام شال امیری معروف می شود. در دوره قاجار شال بافان که جمعیت دو سوم کرمان را شامل می شدند، به دلیل دریافت نکردن پول خود از دربار، قیام می کنند و حتی میرزا رضای کرمانی به همین دلیل ناصرالدین شاه را کشته است و بعد از این اتفاقات، قیام شال بافان سرکوب و منجر به منسوخ شدن این هنر می شود زیرا که طرح و نقش اصلی بافنده ها در دست بریتانیا بوده و در واقع کرمانی ها فقط بافت آن را بر عهده داشتند. به همین دلیل هر بافنده فقط طرح خود را داشته و به مرور زمان این طرح کسر می شود یعنی پته جقه کاملی که در آن زمان کار می شد با گذشت زمان و نسل به نسل تجزیه شده است.

احیا شال بافی از سال ۹۵ در کرمان

آریان ادامه می دهد: صفر تا صد احیا شال بافی توسط بخش خصوصی که در حال حاضر شرکت شال امیری نام دارد انجام گرفته است و

در واقع بعد از منسوخ شدن این دست بافته، از سال ۹۵ تحقیقات برای احیا این هنر آغاز شد و اولین کارها اختراع (احیا) دستگاه یا همان دار شال بافی بود. این دستگاه که در آن از انواع چوب ها استفاده شده حتی از نمونه اصلی اش هم پیشرفته تر است و در انواع مختلفی که برای آن طراحی کرده ایم توانسته ایم ظریف ترین نوع شال را بیافیم. دستگاه های بافت ما مانند دوران قاجار با کیسه های شن کار می کنند تا چله را نگه دارند البته قبل از آن نگه داشتن چله توسط نورد بوده است و بافنده با دستگاه نوردی توانایی بافت شال یا طول بالای ۳۰۰ متر را هم داشته، اما نوع کیسه ای آن برای بافنده سبک و راحت تر است. به گفته آریان مواد اولیه این کار در زمان قاجار کرک بزرگ زارنی بوده است که خاصیت آن خنکی در تابستان و گرمی در زمستان بوده به همین دلیل ملکه انگلستان از این لباس استفاده می کرده است. او ادامه می دهد: همان زمان این کرک در کرمان ریسنده می شد و انگلستان برای تبدیل شدن به یک نخب ظریف فرستاده می شد وقتی انگلستان هم از ایران رفت بافنده ها مجبور به کار با مواد نامرغوب شدند، به جز کرک بز، پشم خالص هم از مواد استفاده بافنده ها بوده اند که در حال حاضر ما هم از آن ها استفاده می کنیم. این روند در زمان کنونی هم اتفاق افتاده یعنی کرک (الیاف خام) از کرمان به انگلستان جهت تبدیل شدن به نخ صادر می شود و در حال حاضر نخ کرک را از انگلستان وارد می کنیم که جز مرغوبترین نخ های دنیا به حساب می آید و برای سفارشات خاص به کار می رود و هزینه بالایی دارد.

آریان در خصوص تکمیل این هنر می گوید: بعد از ساخت دستگاه و تهیه مواد اولیه، بافت نقش روی زمینه را احیا کردیم که فقط در زمان قاجار اتفاق افتاده است که همان زمان هم در اختیار انگلستان بوده است و در حال حاضر این کار بدون هیچ محدودیتی انجام میشود. شال بافی تنها بافتی است که هیچ محدودیتی در بافت نه در زمینه رنگ و نه در زمینه طول و عرض ندارد و به همین دلیل هم می توانیم هر سفارشی را با هر طرحی را قبول کنیم که شامل تابلو شال، شالگردن، کراوات، لباس میشود.

نبرد ارز دولتی از مشکلات ادامه راه شال بافی

مسوول کارگاه شال بافی می گوید: از مشکلاتی که در خصوص این کار وجود دارد این است که ارز دولتی هنوز به این هنر اختصاص پیدا نکرده، این کار به دلیل وارد کردن مواد اولیه بافت مثل کرک و پشم به طور کامل با ارز در ارتباط است، تابلوهای بافته

شال بافی هنری است متعلق به کرمان که در روزگار قدیم به عنوان شال کمر، سر و گردن از آن استفاده می شده و در دوران صفویه این کاربرد عوض می شود که پته دوزی روی آن با همان تکنیک شال بافی شروع می شود به همین دلیل نامش را شال پته می گذارند.

شده قیمت بالایی دارند که با قیمت ارز تریبیری می کنند. اگر ارز دولتی برای یک هنر کاملاً ایرانی اختصاص بگیرد خیلی از هزینه های تمام شده آن هم پایین می آید.

فروش از نوع هدیه شال کرمان در موزه های بزرگ جهان

این مسوول به کاغذ وطن توضیح می دهد: توانایی خرید برای محصولی مانند شال کرمان به دلیل خاص و بالا بودن قیمتش برای همه افراد وجود ندارد به همین دلیل پیشنهاد ما این است که سازمان و ارگان های دولتی محصول

ما را خریداری کرده و از آن به عنوان هدیه برای مهمانان داخلی و خارجی استفاده کنند. در موزه لندن و نیویورک از شال کرمان به عنوان باارزترین صنایع دستی ایران یاد می شود چه بهتر است که از این هنر ایرانی در کشور هم استفاده شود. در حال حاضر ما هنوز به بازار ورود نکرده ایم و زیرا که قصد داریم در مرحله اول تولید را کامل کرده و با انواع نقش و طرح وارد بازار شویم به همین دلیل جز به صورت خاص و تکی فروش نداشتیم. آریان در خصوص آموزش خاص و باارز کار این رشته می گوید: در حال حاضر ما چپل دار داریم که علاوه بر این کارگاه ۱۰ نفر در کشکویه رفسنجان پنج نفر در بردسیر، ۲ نفر در موزه بانو حیاتی بازار بزرگ کرمان مشغول به آموزش و فعالیت هستند. پتانسیل ما این است که ماهانه برای ۱۰ نفر اشتغال زایی داشته باشیم. ۱۱ اردیبهشت بود که کارگاه پس از ۲ سال تحقیقات آغاز به کار کرد و در این مدت ۷۰ نفر آموزش دیده اند که ۴۰ نفر موفق به قبولی و پس از آن مشغول به کار شده اند. دستمزد بافندهها بر اساس تعداد بافت که هیچ سقفی هم برای آن طراحی نشده تعیین می شود. سقف تولید هر ماه هم متفاوت است، ممکن است یک نقش به دلیل سختی آن ۲ ماه وقت ببرد اما اگر ساده باشد در ماه ممکن است ۶ عدد هم بافته شود. هر دوره آموزشی ۶۰ روز طول می کشد و برای هر نفر سه میلیون تومان هزینه دارد اما چون توانایی تهیه آن برای هنرآموز وجود ندارد مواد اولیه از همین جا تهیه می شود.

چشم انداز پنج ساله هنر شال بافی

آریان می گوید: برآورد می شود تا پنج سال آینده این محصول بتواند برای ۶۰۰ نفر اشتغالی داشته باشد البته اگر در این خصوص ارگان های دولتی برای تهیه فضا و مواد اولیه به ما کمک کنند، صادرات آن هم سالانه هفت میلیون دلار ارز آوری می تواند داشته باشد.



عکس: کاغذ وطن

رتبه سوم مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی جنوب کرمان در قائلار ترویج دانش و فنون کشاورزی

گزارش عملکرد پژوهشی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی جنوب استان کرمان

انتشار ۱۳ مورد مقاله در گنگورها و همایش های بین المللی و ملی شامل ۹ مورد گنگره های داخلی و ۴ مورد در خارج از کشور.
تأسیس و راه اندازی اولین شرکت دانش بنیان از نوع (Spin off) تحت عنوان "پارس کاو اندیش هلیل" با تأییدیه معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری.
تکثیر سن شکارگر "Nesidiocoris tenuis" به عنوان عامل کنترل بیولوژیک آفت پید گوچه فرنگی در سطح نیمه صنعتی در شرکت دانش بنیان "پارس کاواندیش هلیل".



مشارکت در معرفی ارقام جدید گیاهی شامل سبیزمینی رقم "جاوید" و کتجد رقم "شوبین"
توصیه ارقام جدید سازگار مرکبات برای منطقه بر اساس آزمایشات سازگاری چند ساله شامل:
والنسیا رود رد - لیمون ترش پرشین ژنوتیپ بیروس - گریپ فروت قلم - نارنگی یاشار
ایجاد سایت جامع الگویی تولید خیار سالم گلخانه ای و برگزاری برنامه روزه های ملی مزرعه تولید محصول سالم گلخانه ای و کارگاه های آموزشی تولید محصول سالم گلخانه ای در سال زراعی ۹۷ - ۹۶.



مطراحی و راه اندازی سایت و نرم افزار پایش آب های جنوب

کرمان (www.jawm.ir) بر اساس طرح های تحقیقاتی انجام شده به عنوان اولین و تنها نرم افزار پایش آب های کشاورزی جنوب استان کرمان (حدود ۴۵۰ نقطه در ۷ شهرستان).
تدوین دستورالعمل ملی مدیریت بیماری "ژول مرکبات" در جنوب کشور.
تدوین دستورالعمل ملی روش های بینه کنترل شیمیایی کنه زرد پهن "در مزارع سیب زمینی کشور شناسایی و گزارش اولین خسارت" مگس میوه مدیترانه ای "از جیرفت و تهیه و ارائه دستورالعمل مبارزه در قالب بروشور ترویجی و برگزاری کلاس های ترویجی و روز مزرعه.
شناسایی میزبان های جدید مرکباتی فیتوپلاسمایی عامل "چاروک لیمون ترش"
جمع آوری و تهیه کلکسیون ژنوتیپ های بومی لایم و لیمون برای دستیابی به ارقام مقاوم به عامل چاروک.
جمع آوری و تهیه کلکسیون ژنوتیپ های حنا از مناطق مختلف کشور به منظور معرفی رقم تجاری، در قالب تفاهنامه با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری.



فعالیتهای ترویجی انجام گرفته در مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی
انتشار ۶ عدد بروشور ترویجی تحت عناوین:
۱. کریم ساقه خوار خالدار ذرت
۲. مگس میوه مدیترانه ای
۳. زنجیره خرما
۴. مدیریت آفت تریپس در نهالستان های مرکبات
۵. مدیریت تغذیه و مصرف کود در مزارع سیب زمینی جنوب استان کرمان
۶. کریم برگخوار کدوئیان



نظارت، کنترل و گواهی بذر ارقام گندم در سطوح پرورشی ۲، پرورشی ۳، مادری و گواهی شده به میزان ۸۰۰۰ تن
نظارت، کنترل و گواهی نهال مرکبات به میزان ۴۰۰ هزار اصله.
تولید نهال سالم پرشین لایم با پیوندک STG برای اولین بار در جنوب کشور.
تولید هسته های اولیه بذری شامل:
کتجد رقم هلیل در سطح دو هکتار - تعداد سه لاین کلزا - در سطح یک هکتار - بذر هیبرید آفتابگردان رقم قاسم
تولید بذر گندم پرورشی ارقام مختلف گندم در سطح ۲۰ هکتار.
تولید بذریکینوا رقم "تی تی کا" در سطح ۱/۵ هکتار.

اطلاع رسانی

تهیه و انتشار ۹ مورد نشریه ترویجی تحت عناوین:
۱. بیماری یوسیدگی فوزاریومی ساقه و ریشه خیار گلخانه ای و مدیریت کنترل آن
۲. مدیریت تغذیه نخایلات در جنوب استان کرمان
۳. اهمیت کیفیت آب در آبیاری مرکبات جنوب استان کرمان
۴. مدیریت تغذیه و مصرف کود در باغات مرکبات جنوب استان کرمان
۵. مدیریت گلچالیز
۶. معرفی گیاه جدید کینوا برای کشت در جنوب استان کرمان
۷. زراعت گندم در جنوب استان کرمان
۸. مدیریت علف های هرز کتجد
۹. کاهش زوال مرکبات ناشی از تنش گرمایی با مدیریت بپینه آبیاری، تغذیه و مدیریت تنش های غیرزنده در جنوب استان کرمان
• تهیه ۲ مورد لیلیکشن ترویجی تحت اندروید
۱. تغذیه ذرت
۲. مدیریت آفات محصولات گلخانه ای
• برگزاری ۱۳ مورد کلاس ترویجی، ۷ مورد روز مزرعه و ۴ مورد سخنرانی هفته انتقال یافته تحقیقاتی در زمینه مسائل و چالش های مهم کشاورزی منطقه با همکاری مدیریت ترویج سازمان جهاد کشاورزی.
معرفی و حضور ۱۴ نفر عضو هیئت علمی و محقق به عنوان "محققان معین" در ۳۱ مرکز جهاد کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان.
• انتشار مجله علمی ترویجی سبزیجات گلخانه ای در سطح کشوری www.GHV.areeo.ac.ir
• مشارکت اعضاء هیئت علمی مرکز در اجرای ۲۰ پایان نامه تحصیلی در مقاطع ارشد و یا دکتری به عنوان استاد راهنما و مشاور.

